INDICAÇÃO Nº 6982/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar gestões junto a CEMIG, visando a instalação de lâmpada no poste existente em frente a escola do bairro Cristal.

JUSTIFICATIVA

O local possui iluminação precária. Faz-se mister a medida ora pleiteada, visando dar maior segurança aos alunos daquele educandário.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2001.

	Antônio Luiz de Almeida

	Vereador

PAGE